
ZARZĄDZENIE NR 15/2024 

BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

  

w sprawie sposobu przeprowadzania kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników, budynków rolniczych i upraw rolnych 

  
  

Na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. 

o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim 

Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2500) i art. 10c ust. 1 i 11 

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 477) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Burmistrz przeprowadza kontrole w zakresie spełnienia przez rolników obowiązku 

zawarcia umowy ubezpieczenia: 

1) odpowiedzialności cywilnej (OC) rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego; 

2) budynków rolniczych wchodzących  w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych 

zdarzeń losowych; 

3) upraw rolnych rolników, którzy uzyskali płatności bezpośrednie do gruntów rolnych. 

  

§ 2. 1. Kontrola przeprowadzana jest w oparciu o aktualny wykaz podatników 

prowadzących gospodarstwo rolne na podstawie list podatników opłacających podatek rolny 

od gospodarstwa rolnego o powierzchni przekraczającej łącznie 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, 

na podstawie danych sporządzonych przez Wydział Budżetu i Finansów. Kontroli podlegają 

również użytki i grunty, niezależnie od ich powierzchni, jeżeli jest prowadzona na nich 

produkcja rolna, stanowiąca dział specjalny produkcji rolnej w rozumieniu przepisów                       

o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

2. Kontrola może być przeprowadzana na podstawie danych indywidualnych zawartych 

w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 

wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich. 

3. Czynności kontrolne prowadzi się w siedzibie Urzędu Miasta Białogard lub 

w wyjątkowych przypadkach w miejscu zamieszkania osoby kontrolowanej, bądź na terenie 

gospodarstwa rolnego będącego w posiadaniu lub współposiadaniu osoby kontrolowanej. 

  

§ 3. 1. Spełnienie obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia obowiązkowego ustala się 

na podstawie polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia, potwierdzającego zawarcie umowy 

ubezpieczenia obowiązkowego, wystawionego przez zakład ubezpieczeń lub dowodu opłacenia 

składki za to ubezpieczenie. 

2. W ramach prowadzonej kontroli pracownik kontrolujący wzywa rolników 

posiadających gospodarstwo rolne na terenie miasta Białogard, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do zarządzenia, do okazania do wglądu dokumentów, o których mowa w ust. 1. 

3. Potwierdzenia okazania polisy lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie 

umowy ubezpieczenia albo dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie dokonuje Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami. 

4. Z kontroli sporządza się protokół według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

  

§ 4. Ostateczny termin zakończenia kontroli ustala się do dnia 30 listopada każdego roku. 



  

§ 5. W terminie do dnia 31 grudnia każdego roku Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami sporządza  sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia. 

  

§ 6. 1. Jeżeli osoba kontrolowana nie okaże dokumentu potwierdzającego zawarcie 

umowy ubezpieczenia obowiązkowego OC rolników lub dowodu opłacenia składki za to 

ubezpieczenie, Burmistrz zawiadamia o tym Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny 

w terminie 14 dni od dnia przeprowadzenia lub zakończenia kontroli. 

2. Jeżeli osoba kontrolowana nie okaże dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 

ubezpieczenia obowiązkowego budynków rolniczych lub upraw rolnych w przypadku 

uzyskania płatności bezpośrednich, Wydział Gospodarki Nieruchomościami ustala opłatę za 

niespełnienie obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego wnoszoną przez 

rolnika na rzecz Miasta Białogard, a Burmistrz wzywa rolnika do jej uiszczenia w terminie 30 

dni od dnia doręczenia wezwania. W przypadku nie uiszczenia opłaty w terminie jej egzekucję 

w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji prowadzi Wydział Budżetu 

i Finansów. 

  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

  

  


